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Fortsatt höjda fjärrvärmetaxor och dramatiskt ökade 
kostnader för avfallshantering 
 

Idag publiceras årets Nils Holgersson rapport – en sammanställning av värme-, varmvatten-, 

VA-, el- och renhållningskostnader för samtliga kommuner i Sverige. Rapporten produceras 

av Avgiftsgruppen där HSBs Riksförbund, Hyresgästföreningen Riksförbundet, Riksbyggen, 

SABO och Fastighetsägarna Sverige ingår. 

Årets rapport visar på en fortsatt ökad prisutveckling inom fjärrvärmeområdet, 

ökningstakten för VA och avfall ligger precis som för fjärrvärmen klart över 

konsumentprisindex. Skillnaden i totalkostnad mellan stad och glesbygd har också fortsatt 

öka till exempel kan det vara upp till 40kr/kvm dyrare i glesbygden än i staden.  

Sedan tolv år tillbaka ger Avgiftsgruppen ut rapporten ”Fastigheten Nils Holgerssons underbara resa 

genom Sverige”. Undersökningsmetoden går ut på att ”förflytta” en bostadsfastighet genom landet 

och jämföra kostnader för sophämtning, vatten och avlopp, el och uppvärmning. I rapporten 

redovisas bland annat de prisskillnader som finns mellan olika kommuner i syfte att skapa debatt som 

kan leda till sänkta priser för kunderna.  

Årets undersökning visar till exempel att om vi placerar typhuset i Tanum så blir kostnaderna för alla 

avgifter 76 procent högre än om samma hus stod i Västerås. Rapporten visar också att priset för 

fjärrvärme sedan år 2000 ökat med 27 procent i genomsnitt i Sverige och med hela 51 procent i 

Stockholm.  

Kostnaderna för avfallshantering varierar betydligt mer mellan kommunerna än andra kostnadsslag. 

Årets rapport visar att Stockholm har lägst avfallskostnad och Rättvik högst. Medelvärdet för 

prisökningen är mycket stort, nästan 13 procent. 

Den fullständiga rapporten kan laddas ner från www.nilsholgersson.nu. Rapporten produceras i 

samarbete med EKAN Gruppen i Jönköping som ansvarar för faktainsamling, kvalitetssäkring, 

rapportskrivning och analys. Uppgifter kommer från respektive kommuns tekniska kontor, energi- 

eller elföretag, Energimarknadsinspektionen och SCB.  

 

För mer information kontakta tf ordförande i Avgiftsgruppens Emma Henriksson, Fastighetsägarna 

Sverige 08-613 57 20  eller respektive organisations informationsavdelning.  

http://www.nilsholgersson.nu/

